1

UBND HUYỆN THANH MIỆN
BAN CHỈ ĐẠO HMTN

Số:       /CV-BCĐ
V/v tổ chức thu nhận máu

tình nguyện đợt III năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày    tháng 9 năm 2023

 Kính gửi:
 - Lãnh đạo Ủy ban nhân dân – BCĐ HMTN các xã, thị trấn;
 - Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trạm trại, trường học.

Thực hiện Kế hoạch số: 3509/KH-BCĐ ngày 02/12/2022 của Ban chỉ đạo Hiến
máu tình nguyện (HMTN) tỉnh Hải Dương về việc ban hành chỉ tiêu và tuyên truyền,
vận động HMTN năm 2023. Kế hoạch số: 49/KH-BCĐ ngày 12 tháng 12 năm 2022
của Ban Chỉ đạo Hiến máu tình nguyện huyện về việc tuyên truyền vận động HMTN
năm 2023.

Được sự nhất trí của Uỷ ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo HMTN huyện phối
hợp với các thành viên trong Ban Chỉ đạo và Khoa huyết học truyền máu Bệnh viện
đa khoa tỉnh Hải Dương tổ chức thu nhận máu tình nguyện đợt III năm 2023 tại
huyện Thanh Miện. Đối tượng vận động HMTN gồm: Toàn thể công dân đang sinh
sống, lao động, công tác, học tập trên địa bàn huyện trong độ tuổi từ 18 đến 60 tuổi
có sức khỏe tốt tình nguyện tham gia hiến tặng; Công chức, viên chức, Lực lượng vũ
trang và người lao động đang công tác tại các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn
vị, xí nghiệp, trạm trại trên địa bàn của huyện; Công chức, viên chức, người lao động
đang công tác tại các cơ sở y tế trong huyện; Công chức, viên chức các xã, thị trấn;
Công chức, viên chức và người lao động đang công tác tại các khối giáo dục và các
Trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - GDTX
trong huyện.

Thông điệp:
 “CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG HUYỆN THANH MIỆN CHIA
SẺ GIỌT MÁU NGHĨA TÌNH”; “MÁU CỦA BẠN, CỦA TÔI ĐÃ CỨU SỐNG NGƯỜI BỆNH”

* Thời gian: Thu nhận máu được tổ chức trong 01 ngày, từ 7 giờ 30 ngày 20
tháng 09 năm 2023 (Thứ Tư).

- Từ 7 giờ 30’ đến 11 giờ 00’: Gồm các đại biểu thuộc cụm số I, cụm số IV.
- Từ 13 giờ 30’ đến 16 giờ 30’: Gồm các đại biểu thuộc cụm số II, cụm số III
- Từ 7 giờ 30’ đến 16 giờ 30’: Gồm toàn thể cán bộ công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang đang công tác tại các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trạm trại, đoàn viên
thanh niên, người lao động trong huyện.

* Địa điểm: Nhà Văn hóa trung tâm của huyện.

2

Để đảm bảo tốt kế hoạch thu nhận máu đợt III năm 2023 của Ban chỉ đạo
HMTN đạt kết quả cao, Ban Chỉ đạo HMTN huyện đề nghị Lãnh đạo UBND – BCĐ
HMTN các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trạm trại, Ban
giám hiệu các nhà trường tạo mọi điều kiện thuận lợi để Cán bộ công chức, viên
chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị tham gia Hiến máu tình nguyện đầy đủ,
đúng giờ./.

* Ghi chú: Các cơ quan: Phòng giáo dục & Đào tạo; Liên đoàn lao động;
Huyện Đoàn phối hợp cùng Thường trực BCĐ HMTN huyện có công văn chỉ đạo
theo ngành dọc. Danh sách đăng ký HMTN của các đơn vị xin gửi về cơ quan
Thường trực Ban chỉ đạo HMTN huyện (Hội Chữ thập đỏ) trước ngày 15/9/2023 để
tổng hợp báo cáo lãnh đạo cấp trên và tổ chức thu nhận máu theo kế hoạch./.
Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo HMTN tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên BCĐ;
- Các cơ quan, đơn vị;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VP Hội CTĐ huyện.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Khổng Quốc Toản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:36:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khổng Quốc Toản<khongquoctoan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:38:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:38:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khổng Quốc Toản<khongquoctoan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:38:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!